
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 51 DEL 01/04/2022 PROT. 

OGGETTO: Disposizione relativa all`orario di accesso al pubblico degli Uffici Servizi 
Demografici e Servizi Sociali ubicati in Piazza Itria

IL SINDACO
PREMESSO che 

- con  ordinanza  sindacale  n.147  del  15.10.2021  è  stato  disciplinato  temporaneamente,  con  decorrenza 

18.10.2021 e fino al 31.12.2021 l’orario di apertura al pubblico degli Uffici Servizi Demografici e Servizi  

Sociali nelle giornate di lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:30 e il giovedì pomeriggio  

dalle ore 16:00 alle ore 18:00, ad eccezione dell’ufficio competente al rilascio delle carte d’identità che  

rimane aperto anche la mattina di  giovedì  dalle ore 9:00 alle ore 12:30, garantendo comunque i  servizi  

essenziali; 

- con ordinanza sindacale n.201 del 30.12.2021 è stato prorogato l’orario suddetto con decorrenza primo 

gennaio 2022 e fino al 31 marzo 2022, data di cessazione dello stato di emergenza sanitaria conseguente alla 

diffusione del virus COVID-19;

DATO ATTO che,  a causa della calura estiva, nel periodo 15 giugno 15 settembre di ogni anno è stato  

consentito  l’accesso  al  pubblico  il  giovedì  pomeriggio  posticipato  di  trenta  minuti  rispetto  all’orario  

invernale;

CONSIDERATO che l’orario attualmente in vigore si adatta bene alle esigenze dei cittadini e consente al  

contempo di rendere efficiente il lavoro degli uffici;

RITENUTO, quindi, dover confermare gli orari di accesso al pubblico ai Servizi Demografici e ai Servizi  

Sociali anche per evitare di disorientare l’utenza con ulteriori modifiche, a far data dal 01.04.2022 e fino al  

 Ordinanza n. 51 del  01/04/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

31.12.2022;

RITENUTO, inoltre, di dover confermare, altresì, a far data dal 15 giugno e fino al 15 settembre 2022,  

l’accesso al pubblico posticipato di trenta minuti il giovedì pomeriggio e cioè dalle ore 16:30 alle ore 18:30;

VISTO l’art 50 comma 7 del T.U. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, ai sensi del quale il 

Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto comunale;

D I S P O N E

Per le motivazioni e le finalità in premessa indicate,

1) DI PROROGARE l’orario di apertura al pubblico previsto nella precedente ordinanza sindacale n. 201 

del 30.12.2021 nel senso che, a decorrere dal 01.04.2022 e sino al 31 dicembre 2022, l’apertura al pubblico  

per gli Uffici Servizi Demografici e Servizi Sociali, ubicati in Piazza Itria, sarà il seguente:

- nelle giornate di lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:30 e il giovedì pomeriggio dalle ore 

16:00 alle ore 18:00, mentre l’ufficio competente al rilascio delle carte d’identità nelle giornate di lunedì,  

mercoledì e venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:30 e di giovedì dalle ore 9:00 alle ore 12:30 e dalle ore 16:00 

alle ore 18:00. 

2) DI FISSARE, sin d'ora, nel periodo estivo dal 15 giugno al 15 settembre 2022 l’accesso al pubblico il  

giovedì pomeriggio posticipato di trenta minuti e cioè dalle ore 16:30 alle ore 18:30

3) DARE ATTO che dovranno essere comunque garantiti i servizi essenziali.

4) PROVVEDERE ad informare la cittadinanza tramite avviso sul sito web dell’Ente e mediante altri idonei 

strumenti di informazione.

Lì 01/04/2022 
                                                

                                       Sindaco
                                    f.to FILONI Flavio

 Ordinanza n. 51 del  01/04/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Milena MAGGIO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 01/04/2022
______________________

 Ordinanza n. 51 del  01/04/2022   -  pag. 3 di 3


